

liebe Ettern und Großettern, Freunde und Förderer, Firmen und Institutionen,

seit seiner Gründung im Dezember 2021 unterstützt der Förderkreis Kita am Engelsberg ehrenamtlich die evangelische Kindertagesstätte in Offstein.

Unser Ziel ist es, immer dann auszuhelfen, wenn wichtige Bedürfnisse der Kita, und somit vor allem die der Kinder. an mangelnden finanziellen Mitteln scheitern könnten.

Mit Ihrem Engagement tragen Sie dazu bei, dass die Augen der Kinder leuchten können.

Besondere Erlebnisse im Kita-Alltag, gemeinsame Ausflüge, neue Spielgeräte, Spielzeuge sowie Fördermittel können so den Kindern ein sorgenfreies Spielen und Lernen ermöglichen.

## Noch Fragen?

So erreichen Sie uns:

@ foerderkreis-kita-offstein@web.de



Folgen Sie uns gerne für alle Neuigkeiten, Aktionen, Veranstaltungen und Wissenswertes über den Förderkreis bei Instagram.



Unsere Satzung finden Sie auf der Website www.offstein.de/ ortsleben/kindergarten

## Werden Sie Mitglied, nur 12 Euro im Jahr können Großes bewirken!

Füllen Sie das Mitgliedsformular aus, senden Sie dieses per E-Mail an foerderkreis-kita-offstein@web.de oder werfen Sie das abgetrennte Formular in den Postbriefkasten der Kita.

Gerne dürfen Sie uns auch mit einem höheren Beitrag unterstützen.

## Spenden Sie!

Auch mit einem einmaligen Spendenbeitrag können Sie helfen Gutes zu tun. Spenden Sie Ihren Wunschbetrag auf eines der folgenden Spendenkonten:



Förderkreis Kita am Engelsberg Volksbank Alzey Worms EG IBAN: DE51 5509 1200 0034 6933 07 **BIC: GENODE61AZY** 

Verwendungszweck: Spende Kita Offstein

### Paypal: foerderkreis-kita-offstein@web.de

Mitgliedsbeiträge, Spenden und Erlöse aus unseren Veranstaltungen kommen unmittelbar und ausschließlich den Kindern zugute.

Der Förderkreis ist als gemeinnützig anerkannt, das heißt, Mitgliedsbeiträge und Spenden sind steuerlich abzugsfähig. Gerne stellen wir Ihnen ab einer Spende von 300 Euro eine Spendenguittung aus. (Bei Spenden unter 300 Euro reicht dem Finanzamt der Überweisungsbeleg).



# Vielen Dank!





Hiermit stelle ich den Antrag auf Mitgliedschaft im Förderkreis Kita am Engelsberg.

Name, Vorname	
Adresse	
Telefon	
E-Mail	
Jahresbeitrag	Euro (mind. 12 €)

Der erste Jahresbeitrag wird im Monat der Beitrittserklärung per Lastschrift eingezogen. Sie erhalten nach Zahlungseingang eine schriftliche Bestätigung. Der gewählte Folgebeitrag wird immer im Monat September eingezogen. Der Austritt kann jederzeit durch schriftliche Mitteilung erklärt werden und wird jeweils zum August wirksam.

Datenschutz: Ich erkläre mich damit einverstanden, dass der Förderkreis Kita am Engelsberg meine personenbezogenen Daten zur Erfüllung seiner satzungsgemäßen Zwecke und Aufgaben speichert und nutzt. Ich kann dieses Einverständnis jederzeit schriftlich widerrufen.

Ort. Datum

Unterschrift

#### SEPA-Lastschriftmandat

Datum/Unterschrift

Ich ermächtige den Förderkreis Kita am Engelsberg, Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Förderkreis Kita am Engelsberg auf mein Konto gezogene Lastschrift einzulösen. Zahlungsart: wiederkehrendes Mitglied.

Kontoinhaber

Kreditinstitut

IBAN

E-Mail





## Kita am Engelsberg

Johann-Peter-Schneider-Straße 2 in Offstein www.offstein.de/ortsleben/kindergarten